DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022. Ano IX      Edição nº 1.824 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

COM ITENS PARA COTA RESERVA DE 25%
PARA ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E 75% PA-

RA AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia
04 (quatro) de Março de 2022, no endereço
eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a possível aquisição
de pneus, câmaras de ar e protetores para
serem utilizados nos veículos que compõem
a frota municipal, conforme descrição no
Edital de Pregão Eletrônico nº 017/2022
(PMRC) Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia
17 de Fevereiro de 2022, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 15 de Fevereiro de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
017/2022 01

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
018/2022 02

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2022 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº
010/2022 02

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
012/2021 03

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
016/2020 03

EXTRATO DO X TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
Nº 021/2019 03

LICITAÇÕES E CONTRATOS- PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022. Ano IX      Edição nº 1.824 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

COM ITENS PARA COTA RESERVA DE 25%
PARA ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E 75% PA-

RA AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia
07 (sete) de Março de 2022, no endereço ele-
trônico www.bll.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a possível aquisição
de sacos plásticos para acondicionamento
de lixo para uso das Secretarias, Departa-
mentos e Unidades Municipais, conforme
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº
018/2022 (PMRC) Registro de Preços e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia
17 de Fevereiro de 2022, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 15 de Fevereiro de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO: ÂMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia
08 (oito) de Março de 2022, no endereço ele-
trônico www.bll.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a possível contrata-
ção de empresa especializada em serviços
de transporte e destinação final de resíduos
sólidos em aterro sanitário devidamente li-
cenciado por órgão ambiental, conforme so-
licitado pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, para atender a demanda do muni-
cípio, conforme descrição no Edital de
Pregão Eletrônico nº 019/2022 (PMRC) –
Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia
18 de Fevereiro de 2022, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 15 de Fevereiro de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 010/2022 (PMRC)

Objeto: Realização de serviço de revisão obri-
gatória de 40.000 km (quarenta mil quilôme-
tros), com fornecimento de peças, do veículo
Expert 1.6 Bluehdi Diesel Business, cor branca,
ano 2021, placa RHF-1B32, pertencente à frota
da Secretaria Municipal de Saúde, o qual é utili-
zado para o transporte de pacientes em trata-
mento fora do domicilio (TFD).
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
Contratado: MARAJO FRANCE COMERCIO
DE AUTOMOVEIS LTDA
CNPJ: 04.718.973/0001-11

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022. Ano IX      Edição nº 1.824 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Valor Total: R$ 4.265,08 (quatro mil duzentos e
sessenta e cinco reais e oito centavos)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XVII, da
Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 15 de Fevereiro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 012/2021 – (SAAE)
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2021 (SAAE)

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32
CONTRATADO: J CHAMMAS & CIA LTDA
CNPJ/MF: 80.723.638/0001-90
OBJETO: A aquisição de até 8.000 litros de
gasolina comum, de até 2.000 litros de etanol, e
de até 8.000 litros de óleo diesel, para
abastecimento dos veículos que compõem a
frota desta Autarquia, o Serviço Autônomo de
Água e Esgoto (SAAE), deste município de
Ribeirão Claro, de maneira fracionada, nos
tanques dos veículos, toda vez que se fizer
necessário, no horário normal de funcionamento
do Revendedor Varejista (Postos de Revenda).

Valor: Reajusta o valor do contrato em R$
2.148,96 (dois mil, cento e quarenta e oito reais
e noventa e seis centavos), conforme a
solicitação de equilíbrio financeiro pela
CONTRATADA, sendo esse valor distribuído da
seguinte forma:
- Reajusta o valor do Item 03 (Diesel) em
6,29%, sendo o novo valor unitário por litro de
R$ 5,540 (total de R$ 2.148,96 (dois mil, cento
e quarenta e oito reais e noventa e seis
centavos)).

Ribeirão Claro, 11 de fevereiro de 2022.
Irani de Melo Gomes Neto

Diretor do SAAE

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 016/2020 – (SAAE)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32
CONTRATADO: MÁRCIA DE FREITAS
ZIROLDO
CNPJ/MF: 11.186.837/0001-93
OBJETO: A contratação de empresa
responsável para a prestação de serviços de 01
(um) Auxiliar Operacional para o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de
Ribeirão Claro – PR.
VALOR: Reajusta o valor em R$ 3.937,53 (três
mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta
e três centavos).

Ribeirão Claro, 01 de fevereiro de 2022

Irani de Melo Gomes Neto
Diretor do SAAE

EXTRATO DO X TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO Nº 021/2019 – (SAAE)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 – (SAAE)

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32
CONTRATADO: MÁRCIA DE FREITAS
ZIROLDO
CNPJ/MF: 11.186.837/0001-93
OBJETO: A contratação de empresa
responsável para a prestação de serviços de 05
(cinco) Auxiliares Operacionais para o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de
Ribeirão Claro – PR.
VALOR: Reajusta o valor em R$ 21.198,52
(vinte e um mil, cento e noventa e oito reais e
cinquenta e dois centavos).

Ribeirão Claro, 01 de fevereiro de 2022
Irani de Melo Gomes Neto

Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-02-16T09:44:58-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro